¹ Literatura: Wł. Abraham, *Studia krytyczne do dziejów średniowiecznych synodów prowincjonalnych Kościoła polskiego*, Kraków 1917, s. 11, 14, 47-53; M. Bielińska, *Kancelarie i dokumenty wielkopolskie XIII wieku*, Wrocław 1967; B. Kürbisówna, *Dziejopisarstwo wielkopolskie XIII i XIV wieku*, Warszawa 1959, s. 66, 68, 85-6, 135, 181, 242, 253; M. Łodyński, *Polityka Henryka Brodatego i jego syna w latach 1232-1241*, „Przegląd Historyczny” 14(1912), s. 13-14, 17-18, 156-7, 159-60, 273, 275-8; F. Sikora, *Janusz kanclerz arcybiskupa Pełki i księcia Kazimierza Konradowica*, „Nasza Przeszłość” 24(1966), s. 87-125; T. Silnicki, *Dzieje*

Źródło (tekst łaciński): *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, t. I, wyd. I. Zakrzewski, Poznań 1877, nr 361; *Antiquissimae Constitutiones Synodales provinciae Gneznensis, maxima ex parte, nunc primum e codicibus manu scriptis typis mandatae*, wyd. R. Hube, Petropoli 1856, s. 10-13; *Starodawne prawa polskiego pomniki*, t. I, wyd. A.Z. Helcel, Warszawa 1856, s. 357-358.

Caput 1 [Interdykt z powodu zabójstwa lub uwięzienia duchownego]

Crescente cottidie malicia perversorum et in deteriora seculo declinante, cogimur ex preteritis casibus futuris periculis obviare. Sanccione igitur constituimus synodali, ut si unquam aliquis princeps archiepiscopum vel episcopum ceperit, extunc statim in tota provincia cessent divina officia ipso facto, nec exhibeantur in ipsa aliqua ecclesiastica Sacramenta preter baptismata parvulorum et penitencias morientium, ecclesiastica sepultura specialiter interdicta. Quod si vero, quod absit, occiderit, bona ipsius mobilia et immobilia ecclesie iure perpetuo applicentur. Quod si per alium captus fuerit, sua dyocesis, capti videlicet, in qua detentus fuerit, ac eciam si idem malefactor extra dictas dyoceses terras vel dominium habuerit, ipso facto ecclesiastico subiaceat interdicto. Quod si minor prelatus aut canonicus katedralis vel conventualis ecclesie captus fuerit, terra illius malefactoris et dominium similiter ecclesiastico interdicto subiaceant ipso facto, et nichilominus locus in quo captus et in quo tenetur. Terre vero et dominia proscribentium, similiter sint ipso facto ecclesiastico supposita interdicto. Si vero alias clericorum quicumque captus fuerit vel occisus, locus in quo captus fuerit vel occisus, et in quo tenetur, ecclesiastico subiaceat interdicto. Et interdictum presenti constitutione prolatum, ab omnibus firmiter observetur, nec a quoquam nisi ab ipsa Synodo vel a metropolitano, suffraganeis requisitis